



### św. Jerzy

Biografia jest dosyć uboga. Większość informacji dostarczają legendy, które powstały na przestrzeni wieków. Jerzy urodził się w III wieku w Lidzie (dzisiejszy Izrael). Pochodził z chrześcijańskiej rodziny. Jako ochotnik wstąpił do legionów rzymskich. Był dobrym żołnierzem. Jego pozycja w armii stale wzrastała, dochodząc do rangi wyższego oficera. Przez pewien czas był nawet osobistym ochroniarzem cesarza Dioklecjana. Ten sam cesarz wydał w 303 roku edykt, który zezwalał na prześladowania chrześcijan. Jerzy będąc nim, odmówił brania udziału w torturach i zabijania niewinnych ludzi. Rozdał także cały swój majątek ubogim. Rozwścieczony tymi decyzjami Dioklecjan nakazał zabić świętego. Poddano go okrutnym i długim, bo trwającym aż 7 lat torturom. Był m.in.: przybijany do krzyża, przypalany ogniem czy katowany na kole. Ostatecznie zginął ścięty mieczem 23 kwietnia 303 albo 305 roku. Najstynniejsza legenda o św. Jerzym powstała w czasie krucjat do Ziemi Świętej i mówi o tym, że Jerzy uwolnił pewne miasto od smoka. Ów smok zablokował źródło, z którego mieszkańcy czerpali wodę. Każdego dnia musieli składać mu w ofierze owcę, aby uzyskać do niej dostęp. Kiedy w ofierze postanowiono złożyć córkę króla rycerz stanął twarzą w twarz z bestią. Zabił ją i uratował niewiastę. **Kościół czci św. Jerzego 24 kwietnia.** Należy do Czternastu Świętych Wspomożycieli kościoła katolickiego. Jest patronem m.in.: Anglii, Gruzji, Niemiec, Serbii, Litwy, archidiecezji białostockiej, Łądką – Zdroju, rycerzy, żołnierzy, wojsk pancernych, rolników, kowali, wędrowców i harcerzy. Orędownik podczas epidemii trądu oraz w chorobach skóry.

**KĄCIK SPORTOWY:** W pierwszym wiosennym meczu zespół „**Kalenica**” **Jugów** wygrał na wyjeździe z drużyną **WLKS Wambierzyce 2-1**. Bramki strzelili nasi weterani: Krzysztof Wyreńbąk z rzutu karnego oraz Mirosław Bełch. Mecz był pasjonującym widowiskiem dla licznie zgromadzonych kibiców na stadionie w Ścianwce Średniej, gdzie rozgrywany był mecz. Wszystkie bramki wpadły w drugiej połowie spotkania. Sędziowie stanęli na wysokości zadania i nie utrudniali zbytnio życia piłkarzom. Okazją do kontynuowania dobrej passy będzie kolejne spotkanie. Tym razem nasi zawodnicy ponownie udadzą się na wyjazd, by rozegrać bardzo ciężki mecz z drużyną **LKS Bierkowice**. Spotkanie odbędzie się o godzinie 16<sup>00</sup> na boisku rywału. Jesienią w meczu tych drużyn padł remis 2-2. Mecze z tą drużyną zawsze są zacięte i pełne emocji. Zapraszamy zatem wszystkich kibiców do liczego pojawienia się w Bierkowicach. Wynik i relację podamy za tydzień.

**Akcja Żonkile.** W dzisiejszą niedzielę uczniowie naszego gimnazjum będą rozdawali parafianom, własnoręcznie wykonane przez siebie kwiaty żonkili. Żółte żonkile związane są z kolejną rocznicą powstania w getcie warszawskim. Ostatni przywódca powstania Marek Edelman, w każdą rocznicę powstania, dostawał je od anonimowej osoby. Ci, którzy uniknęli zakłady w getcie, a także Muzeum Historii Żydów Polskich, rokrocznie organizują akcję – „Żonkile” na ulicach Warszawy i innych miast. Ma ona na celu przypomnienie historii Polski, w której przez wiele wieków żyli wspólnie Polacy, Żydzi i inne nacje, oraz uświadomienie nam, że wolność, o którą walczone w czasie wojny min. w getcie, jest wielką wartością, za którą wiele milionów naszych współmieszkańców, oddało swoje życie.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: III Niedziela Wielkanocna – 26.04.2015

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, a w Przygórzcu w czwartek i piątek o 17.15;
2. W piątek spotkanie z młodzieżą przygotowującą się do bierzmowania;
3. Dzisiaj po sumie, spotkanie z rodzicami dzieci przygotowujących się do I Komunii św.
4. **ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:**
  - Robert MNICH, stan wolny, zam. Opole par. Najświętszego Serca Pana Jezusa (Zap. III)  
Monika MUZYKA, stan wolny, zam. Jugów
  - Rafał Ziemiecki, stan wolny, zam. Jugów (Zap. I)  
Grażyna Pisulska, stan wolny, zam. Wałbrzych par. Zmartwychwstania Pańskiego
  - Piotr PAŁUBIAK, stan wolny, zam. Ratno Dolne (Zap. I)  
Anna WRÓBEL, stan wolny, zam. Jugów

**Ocal mogiłę pradziada od zapomnienia.** Po raz kolejny w naszej ojczyźnie organizowana jest akcja „Ocal mogiłę pradziada od zapomnienia”. Akcja ma na celu zebranie środków finansowych, które umożliwią wyjazd młodzieży zaangażowanej w restaurację polskich nekropolii na Ukrainie. W okręgu noworudzkim akcją koordynuje Gimnazjum nr 1 w Nowej Rudzie. Po mszach św. wolontariusze będą zbierali dobrowolną ofiarę do puszek, na ratowanie polskich grobów na rubieżach dawnej Rzeczypospolitej.



### Witamy nowego parafianina

W dniu 6 kwietnia 2015 roku sakrament chrztu św. w kościele parafialnym w Jugowie, przyjął i do społeczności wierzących został włączony **Jakub Peszek**. Jego rodzice Piotr i Izabela są mieszkańcami Jugowa i mieszkają przy ulicy Głównej. Tata Piotr także w naszej parafii przyjmował sakrament chrztu św.

### Nowemu parafianinowi życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża.

W dniu 11 marca 2015 roku zmarł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa, **śp. Krzysztof Szczerbuk**. Był rodowitym jugowianinem, gdyż urodził się 27.IX.1955r. w Jugowie i tutaj spędził całe swoje życie. Wychował się w rodzinie Edwarda i Agnieszki i był ich jedynym synem. Po ukończeniu szkół w Jugowie i Nowej Rudzie, rozpoczął pracę na kopalni, w której przepracował 20 lat, aż do renty w 1995 roku. 25 grudnia 1976 roku ożenił się z Haliną Kieloch, także mieszkanką Jugowa. W tym małżeństwie przyszło na świat troje dzieci; syn i dwie córki. Śp. Krzysztof cieszył się posiadaniem dwójki wnuków. Bardzo często włączał się w prace społeczne wykonywane na rzecz naszej parafii. Zmarł po długiej chorobie w szpitalu w Kłodzku. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. w jego intencji, ofiarowana przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona w kościele parafialnym 27 maja o godz. 18.00.

**Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie**

